
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Approvazione della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore
economico WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

CIG: 7573113A8A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 08-01-2019

N. Generale 2   del 09-01-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

BARTOLOMEO BARRACO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento BARTOLOMEO BARRACO,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT.SSA Anna Maria Santangelo

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Preliminare n. 1 del 08-01-2019

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Approvazione della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore
economico WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 111 del 08/05/2018 (N. Gen. 745 del 10/05/2018), notificata con

nota prot. n. 19368 del 10/05/2018 allo Staff Intersettoriale Gare e Contratti, il Dirigente del III Settore

ha approvato il Capitolato Speciale d’Oneri relativo al servizio di che trattasi, disponendo

l’affidamento dello stesso mediante procedura ad evidenza pubblica e con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2  del D.Lgs. 50/2016.

- con la stessa D.D. n. 111 è stata delegata, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.,

la titolare di Posizione Organizzativa dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, Dott.ssa Anna Maria

Santangelo, per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, nonchè per l’adozione di tutti i

provvedimenti conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni amministrative o derivanti

dall’applicazione del soccorso istruttorio come disposto dal D.Lgs. 50/2016 e fino alla predisposizione

del contratto;

DATO ATTO CHE:

1) con D.D. dello Staff Gare e Contratti n. 19 del 13/07/2018 (N. Gen. 1194 di pari data) sono stati

approvati – previa condivisione con il RUP- il bando ed il disciplinare di gara con i relativi allegati,

per la procedura in oggetto, da espletare ai sensi dell’art. 60  del  D.Lgs. 50/2016. prevedendo, all’art.

13 del disciplinare, in ordine al soccorso istruttorio, un termine di cinque giorni per essere rese,

integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie.

2) In data 17/07/2018 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente – sez.

Amministrazione Trasparente- il bando, il disciplinare e i relativi allegati, fissando il termine di

presentazione delle offerte il giorno 22/08/2018 alle ore 09:00 e la prima seduta pubblica alle ore

10:00.

3) Con Avviso di rettifica prot. n. 29440 del 18/07/2018, pubblicato in pari data sul sito istituzionale

dell’Ente nella sezione Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente, sino al giorno di

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
scadenza della gara, lo Staff ha reso noto la modifica del il CIG della procedura in oggetto in seguito

alla D.D. del III Settore n. 185 del 19/07/2018 (N.Gen. 1217 di pari data).

4) Nelle sedute del 22/08/2018 –verbale 1 prot. n. 32667 di pari data, del 23/08/2018 –verbale 2 prot.

n. 32716 di pari data, del 29/08/2018 –verbale 3 prot. n. 33115 di pari data, si è proceduto all’esame

della documentazione amministrativa contenuta nei plichi dei seguenti O.E. partecipanti alla procedura

di gara di che trattasi, risultati entrambi ammessi:

    1) prot. n. 31959 del 08/08/2018 CONSULBROKERS SPA corrente in Napoli (NA)

    2) prot. n. 32206 del 10/08/2018 WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

5) con  Determinazione Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n. 24 del 10/09/2018 (N. Gen. 1437

di pari data) si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, delle ammissioni di entrambi i n.

2 O.E. partecipanti elencati nella stessa D.D., notificando la stessa ai due O.E..

ATTESO CHE:

1) con Determinazione Dirigenziale n. 229 del 10/09/2018 (N. Gen. 1441 del 10/09/2018) del III

Settore è stata nominata, quale presidente della Commissione Giudicatrice, la Dott.ssa Anna Maria

Santangelo, titolare della P.O. dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti.

2) con Determinazione Dirigenziale n. 29 dell’08/10/2018 (N. Gen. 1617 di pari data) dello Staff Gare

e Contratti si è proceduto alla nomina della Commissione Giudicatrice, al fine della valutazione delle

offerte tecniche degli O.E. ammessi alla procedura di gara di che trattasi, composta, oltre che dal

presidente, dai seguenti componenti estratti dall’UREGA: 1) Avv. Antonino Alessandro Maria

Milazzo nella qualità di “Esperto in materie giuridiche”; 2) il il Dott. Sergio Todaro, sorteggiato nella

qualità di “Esperto in banca, finanza e assicurazione”. .

3) con Determinazione Dirigenziale n. 41 del 06/12/2018 (N. Gen. 1990 di pari data) si è proceduto a

nominare, ai sensi dell’art. 8, comma 2 della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii., quale Commissario della

Commissione Giudicatrice della stazione appaltante, per la valutazione delle offerte dal punto di vista

tecnico ed economico ai fini dell'aggiudicazione della “Selezione per l'affidamento dell'incarico di

consulenza e brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021. CIG: 7573113A8A”, nella qualità di

Esperto in banca, finanza e assicurazione, il Dr. Rosario Batticani in sostituzione del Dott. Sergio

Todaro rinunciatario, nominato con D. D. n. 29 dell’08/10/2018 (N. Gen. 1617 di pari data) dello Staff

Gare e Contratti.

Il suddetto provvedimento è stato pubblicato, unitamente alla dichiarazione in merito all’inesistenza di

cause di incompatibilità e di astensione ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed

al curriculum vitae del Dr. Rosario Batticani, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione

Trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

9) con avviso prot. n. 47082 del 12/12/2018 si è reso noto, per il giorno 19/12/2018 alle ore 10:00,

l’insediamento della Commissione Giudicatrice - nominata con D.D. n. 29 dell’08/10/2018 (N. Gen.

1617 di pari data) e successiva D.D. n. 41 del 06/12/2018 (N. Gen. 1990 di pari data)- e l’inizio dei

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
lavori con la valutazione delle offerte tecniche degli O.E. ammessi alla procedura di gara di che

trattasi, con successiva prosecuzione nella stessa giornata per l’apertura delle buste contenenti le

offerte economiche in seduta pubblica.

10) Nella seduta pubblica del 19/12/2018 –verbale 5 –prot. n. 48063 di pari data la commissione

giudicatrice  ha proceduto all’apertura della busta  “B – Offerta tecnica” dei n. 2 O.E. partecipanti alla

procedura di gara di che trattasi.

Dopo averne pubblicamente constatato la documentazione contenuta in ognuna delle buste, dichiarata

chiusa la seduta pubblica, la commissione giudicatrice ha continuato i propri lavori in seduta riservata,

per la valutazione dell’offerta tecnica, al fine dell’individuazione dell’aggiudicario con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016.

11) Nella seduta riservata del 19/12/2018 – verbale prot. n. 48075 di pari data la commissione ha

proceduto all’esame collegiale dell’offerta tecnica prodotta da ciascuno dei 2 O.E. ammessi,

attribuendo ad ognuna il punteggio agli elementi valutativi indicati nel disciplinare all’art. 12,

stabilendo la prosecuzione in seduta pubblica, come da da avviso prot. n. n. 47082 del  12/12/2018, per

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche.

12) Nella seduta pubblica del 19/12/2018 –verbale 6 –prot. n. 48092 di pari data, la commissione ha

proceduto preliminarmente a dare lettura del punteggio totale attribuito, nella seduta riservata del

19/12/2018 dalla Commissione  Giudicatrice, a ciascuna offerta tecnica prodotta dai 2 O.E.

partecipanti entrambi ammessi, come segue:

  1) plico n.1 -CONSULBROKERS SPA corrente in Napoli (NA)  punteggio totale attribuito pari a n.

44

      punti su 70  attribuibili.

  2) plico n. 2 WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano (MI) punteggio totale attribuito pari a n. 55

punti su

      70  attribuibili.

Di seguito ha proceduto all’apertura delle offerte economiche, attribuendo collegialmente il punteggio

alle componenti dell’offerta, secondo quanto indicato nel disciplinare di gara all’art.17, come segue:

   1) plico n. 1 -CONSULBROKERS SPA punteggio 30/30;

   2) plico n. 2 -WILLIS ITALIA SPA punteggio 30/30.

Dopo avere proceduto al calcolo del punteggio complessivo attribuito ai concorrenti, è stata redatta la

seguente graduatoria delle offerte:

      1) plico n. 2 -WILLIS ITALIA SPA punteggio totale 85

      2) plico n. 1 -CONSULBROKERS SPA punteggio totale 74

La commissione, pertanto, constatato che l’operatore economico che ha prodotto l’offerta

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 è risultato essere

l’O.E. WILLIS ITALIA SPA (Plico n. 2) corrente in Milano (MI) con il punteggio complessivo di

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
85/100 ha proposto lo stesso per l’aggiudicazione, ritenendo congrua l’offerta - ai sensi dell’art. 97

comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.- salvo eventuali diverse valutazioni del RUP, per le

proprie competenze in materia, anche in ordine alla congruità dell’offerta.

Segue in graduatoria l’O.E. CONSULBROKERS SPA (Plico n. 1) corrente in Napoli (NA) con il

punteggio totale di 74/100.

DATO ATTO che:

1)  con nota prot. n. 48109 del 19/12/2018 è stato comunicato al Dirigente del III Settore e, per

conoscenza al RUP, l’esito della seduta pubblica di gara del 19/12/2018 –verbale 6 –prot. n. 48092 di

pari data e che, salvo diverse decisioni dello stesso, ovvero diverse valutazioni del RUP, per le proprie

competenze in materia, anche in ordine alla congruità dell’offerta, ai sensi dell’art.97 del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii,. il Titolare di P.O. dello Staff Gare e Contratti avrebbe proceduto ad adottare la

Determinazione di approvazione della proposta di aggiudicazione, come da delega ricevuta con D.D.

n. 111 del 08/05/2018.

2) il RUP, con messaggio SIPI n. 782648 del 21/12/2018, in riscontro alla nota dello Staff prot. n.

48109 del 19/12/2018, ha condiviso la proposta di aggiudicazione dell’affidamento del servizio di che

trattasi in favore dell'O.E. WILLIS ITALIA SPA.

ACCERTATO che nessun riscontro da parte del Dirigente del III Settore è pervenuto alla nota prot.

n. 48109 del 19/12/2018.

CONSTATATO che i provvedimenti e i verbali di seduta pubblica della procedura di gara sono stati

tutti pubblicati sull’Albo pretorio del Libero Consorzio e sul Sito istituzionale dell’Ente nella Sezione

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016.

EFFETTUATA la ricognizione degli atti procedimentali e vista la documentazione di gara;

RICONOSCIUTA, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui;

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016.

RITENUTO pertanto necessario:

a) Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale n. 6 -

prot. n. 48092 del 19/12/2018,  il quale costituisce “Proposta di aggiudicazione” ai sensi dell’art. 33

comma 1, del D.L.gs. n. 50/2016, che pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti dell’Ente;

b) approvare la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del’ “Servizio di “Selezione per

l'affidamento dell’incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021”. CIG:

7573113A8A - in conseguenza del verbale n. 6 - prot. n. 48092 del 19/12/2018 e del messaggio SIPI n.

782648 del 21/12/2018 del RUP.

c) dichiarare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione per l’affidamento del

servizio di “Selezione per l'affidamento dell’incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo triennio

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
2018/2021”. CIG: 7573113A8A - a favore dell’operatore economico WILLIS ITALIA SPA corrente

in Milano (MI) con il punteggio complessivo pari a 85.

d) Dare atto che  l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.

50/2016, solo dopo l’esito positivo della verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la

partecipazione alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

- DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla

situazione economico-finanziaria dell'Ente, non essendo ancora efficace l’aggiudicazione e

riguardando una fase endoprocedimentale.

- DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario

Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 13 del 29/01/2018, e in particolare del

punto 1.11 "Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il

rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici".

- VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come

segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni

responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa…”

- PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n. 6/C del

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli

atti sindacali (determinazioni – ordinanze).

- PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del

parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai

criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure.

- ATTESO CHE in seguito al nuovo assetto macro-organizzativo dell’Ente, confermato dal

Commissario Straordinario con Determinazione n. 12 del 04/12/2018, alla Dott. ssa Anna Maria

Santangelo, con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 15/09/2016 è stato conferito l’incarico di

posizione organizzativa dello “Staff Intersettoriale Gare e Contratti” con delega di Dirigente Vicario

nei casi di assenza od impedimento del dirigente ai sensi dell’art. 74 del R.O.U.S. e che con

Determinazione Dirigenziale del III Settore n. 111 del 08/05/2018 è stata delegata anche allo

svolgimento delle procedure di aggiudicazione.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
  - RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.Lgs. 267/2000”.

- VISTA la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL.

- VISTO il vigente Statuto Provinciale.

- VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.

- VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

- VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore.

- VISTA, in particolare, la L.R. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta.

- VISTO il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano dei

Conti;

- VISTO l’art. 13 della L.R. n. 30/2000 che demanda al Dirigente del Settore competente la scelta

dell’individuazione del sistema di gara.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare:

1) l’articolo 32 comma 5 - Fasi delle procedure di affidamento-  specifica che, la stazione appaltante,

previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede

all’aggiudicazione.

2) l’art. 32 comma 7 - Fasi delle procedure di affidamento – stabilisce che l’aggiudicazione diventa

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

3) l’articolo 33 - Controlli sugli atti delle procedure di affidamento - ai sensi del quale “la proposta di

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della

stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della

proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta

giorni. Decorsi tali termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata

Tanto ritenuto e premesso:

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa:

1.Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale n. 6 -

prot. n. 48092 del 19/12/2018,  il quale costituisce “Proposta di aggiudicazione” ai sensi dell’art. 33

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
comma 1, del D.L.gs. n. 50/2016, che pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti dell’Ente;

2. Dare atto che con Determinazione Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n. 24 del 10/09/2018

(N. Gen. 1437 di pari data) si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, delle ammissioni

di entrambi i n. 2 O.E. partecipanti, elencati nella stessa D.D..

3. approvare la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di “Selezione per

l'affidamento dell’incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021”. CIG:

7573113A8A - in conseguenza del verbale n. 6 - prot. n. 48092 del 19/12/2018 e preso atto del

messaggio SIPI n. 782648 del 21/12/2018 del RUP.

4. dichiarare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione per l’affidamento

del servizio di “Selezione per l'affidamento dell’incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo

triennio 2018/2021”. CIG: 7573113A8A -  a favore dell’operatore economico WILLIS ITALIA SPA

(Plico n. 2) corrente in Milano (MI) con il punteggio complessivo di 85/100 con il punteggio

complessivo pari a 85.

 5. prevedere, ai sensi dell’art. 29 -comma 1- del D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione del presente

provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi nella Sez.

Amministrazione Trasparente.

6) dare comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 del

presente provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi

all’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria.

7. dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.

50/2016, solo dopo l’esito positivo, sentito il RUP, delle necessarie verifiche deelle dichiarazioni rese

e in ordine al possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, e sarà oggetto di

successivo provvedimento.

8. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione

economico-finanziaria dell'Ente, non essendo ancora efficace l’aggiudicazione e riguardando una fase

endoprocedimentale.

9. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000”;

10. Notificare l’adozione del presente provvedimento al Dirigente del III Settore e al RUP;

11. Trasmettere copia della presente all’albo pretorio on-line;

12. Il presente provvedimento risulta essere inserito, per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul

sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione “Provvedimenti”

–sottosezione Provvedimenti dirigenti amministrativi” – “Scelta del contraente per l'affidamento di

lavori, forniture e servizi”.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  BARTOLOMEO BARRACO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Approvazione della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore
economico WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 08-01-2019

N. Generale 2   del 09-01-2019

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 2 del 09-01-2019, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-01-2019.
N. Reg. Albo:  6

Trapani, lì 09-01-2019

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


